
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
Konaného dne  02. 04. 2024 od 16. 00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice, Pekařská 2  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Mgr. Klára Moščicová 
Bc. Michaela Mokrá - online 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
Mgr. Radek Voženílek 
MUDr. Ilja Baudyš 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
 
Omluveni:  
Mgr. Marcela Štěrbová 
 
Nepřítomni: 
MgA. Aleš Pařízek 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

 (nepřítomnost sekretářky komise) - zapisovatel: Mgr. Klára Moščicová 

 

Body programu: 

1.Návrh na rozdělení dotací v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích pro rok 
2024  

 
2. Diskuze 
 
 

Konec jednání: 18:30 hodin 

 

Termín příštího jednání: bude oznámeno na základě volného  termínu v Knihovně Karla Hynka 
Máchy v Litoměřicích 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise i hosty a zahájil 
jednání.  
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
 
 
1. Návrh na rozdělení dotací v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích pro rok 
2024.  

 

Program podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích - 2024 - celkový objem finančních 
prostředků z rozpočtu města 1 100 000 Kč.  
 
V prosinci 2023 byl Městem Litoměřice vyhlášen dotační Program podpory v oblasti KULTURY 
v Litoměřicích na rok 2024.  
https://www.litomerice.cz/dotace#program-podpory-v-oblasti-kultury-v-litomericich-na-rok-
2024.  
 
Celkem bylo ve stanovené lhůtě přijato do Programu 26 žádostí.  Všechny žádosti jsou do 
částky 250 000 Kč, půjdou tedy ke schválení do Rady města. 
Žádost o dotaci č.1 byla vyřazena z důvodu nesplnění podmínek.  
Žádost o dotaci č.17 byla vyřazena z důvodu nesplnění podmínek.  
 
Bodové hodnocení jednotlivých žádostí provedli do termínu 28/3/2024 členové komise kultury  
a zaslali k závěrečnému hodnocení (z 11 členů komise hodnotilo 9).  
 
Komise kultury při RM na svém jednání dne 2. 4. 2024 všechny podané žádosti vyhodnotila v 
souladu s kritérii pro hodnocení přijatých žádostí re čl. 6 "Programu" resp."  
 
- naplňování cíle programu, rozšiřování kulturní nabídky města 
- dopad na cílovou skupinu, zvýšení potenciálu cestovního ruchu 
- originality, vzorový projekt 
- finanční stránka projektu 
- dosavadní činnost žadatele 
 
a doporučila RM  schválit předložený návrh na přidělení dotací jednotlivým žadatelům dle 
přílohy (viz příloha orig. zápisu). 
 
 
Návrh bude předložen na jednání RM dne 10. 4. 2024. 
 
 

2. Diskuze 
 
VL – příprava dotací na příští rok, aby už v prosinci měli žadatelé jasno s jakou 
částkou mohou počítat na další rok, což by mohlo urychlit pořádání akcí  
 
JA – částka na dotace je známa až po definitivním schválení rozpočtu tzn. není moc 
smysluplné dotace sbírat ke konci roku 
možnost doplnit informaci o tom, že definitivní částka bude jasná po schválení 
rozpočtu 
nepředpokládá, že to urychlí vyplácení dotací s ohledem na všechny napojené 
procesní záležitosti 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
RV – souhlasí s posunutím termínu sběru žádostí 
 
VL – Galerie na zdi ve spolupráci s Lenka K. Klokočková 
požaduje 20 000,- Kč ze SR jako poplatek za kurátorství, veškerá administrativa by šla 
za OŠSKaPP; řešit se bude 1-2 projekty do konce roku  
nutno ustavit členy hodnotící komise – členové komise kultury se shodli, že členů má 
být 5 – 2x umělci 3x zástupci města jako investora 
 
MM – chce specifikovat dopředu povinnosti MKZ s ohledem na zajištění akce 
 
FH – jen technické zázemí tzn. žebřík/plošina, prodlužovák, zábrany/oplocení, 
příprava podkladu na zeď 
 
MV – závěrem pozvala na akci, která se bude konat 28. 4. 2024 v Knihovně KHM – 
festival malých vydavatelství Záložka 


